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Warszawa, 27 sierpnia 2024 r. 
 
 
Szanowni Dyrektorzy/Szanowne Dyrektorki Szkół, 
 
 
Biuro UNICEF ds. Reagowania na Potrzeby Uchodźców w Polsce w partnerstwie z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej i Partnerami opracowało wiele ogólnodostępnych i bezpłatnych kursów i materiałów, aby wspomóc 
w nowym roku szkolnym 2024/2025 ważną pracę, jaką Państwo wykonują.   
 
Wiemy, jak wiele satysfakcji przynosi praca w obszarze edukacji, lecz także z jak wieloma wiąże się wyzwaniami, 
szczególnie w momencie dołączania do polskich szkół dzieci z doświadczeniem uchodźczym z Ukrainy. Z myślą 
o wszystkich pedagogach i wymagających zadaniach, z jakimi mierzą się w swojej pracy, opracowaliśmy szereg 
materiałów: kursy i webinary, które wspomagają budowanie odporności psychicznej kadry oraz rozwijają 
aktualnie pożądane kompetencje: nauczanie języka polskiego jako obcego, komunikację międzykulturową oraz 
działania w obszarze edukacji włączającej. Jesteśmy świadomi, że aby dobrze odnaleźć się w klasie, w której 
uczniowie pochodzą z wielu krajów, mają różne języki ojczyste, a także różnorakie trudne doświadczenia, 
wsparcie dla pedagogów jest pierwszym krokiem do osiągnięcia pełnego sukcesu w obszarze kształcenia dzieci 
i młodzieży. 
 
Materiały, które chcemy Państwu zaproponować zostały opracowane we współpracy z kadrą pedagogiczną, aby 
jak najlepiej odpowiedzieć na Państwa potrzeby. Większość z nich to krótkie nagrania video, ćwiczenia oraz 
gotowe materiały do wykorzystania na lekcjach. Wystarczy kilka minut dziennie, aby zdobyć konkretne 
umiejętności.  
 
Serdecznie zachęcamy do rejestracji na stronie https://poland.learningpassport.unicef.org, korzystania  
z materiałów i upowszechniania zawartej tam wiedzy. Tym samym dołączą Państwo do licznej grupy, ponad  
14 000 nauczycieli i nauczycielek, którzy już uczestniczą w naszych kursach i wykorzystują nabyte kompetencje  
w praktyce.  
 
Po ukończeniu każdego kursu uczestnicy otrzymają certyfikat przyznany przez UNICEF i Ministerstwo Edukacji 
Narodowej.   
 
Prosimy o przekazanie załączonej informacji członkom grona pedagogicznego w Państwa szkole.  
Serdecznie dziękujemy, 

Nona Zicherman  
Koordynatorka Krajowa 
Biuro UNICEF ds. Reagowania na Potrzeby Uchodźców w Polsce 
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